
 

1 
 

Příloha č. 6 
Platby - Kompenzační platby pro zemědělské oblasti Natura 2000 

 
 
Základním konceptem výpočtu platby je porovnání příspěvku na úhradu fixních nákladů a 
zisku na plochách s omezením a stejného ukazatele na plochách bez omezení. Vyloučení 
aplikace zdrojů živin vede ke snížení výnosu (tím i příjmů) a současně k úspoře nákladů na 
hnojiva. S využitím nákladů na ošetřování TP, zjišťovaného pravidelným šetřením ÚZEI byl 
stanoven PÚ před a po omezení na dotčených plochách. 
 
 Kč/ha Kč/ha 
Ztráta příjmu (income foregone)   
Příspěvek na úhradu při obvyklé úrovni hnojení1 4 183  
Příspěvek na úhradu při snížené úrovni hnojení (0 kg N/ha)2 1 959  
Rozdíl příspěvků na úhradu   2 224 
   
Ztráta p říjmu celkem  2 224 

 

                                                 
1 šetření Nákladovost zemědělských výrobků (2009-2012) 
2 Agronormativy (2013), VÚRV: Výživa a hnojení travních a jetelinotravních porostů, šetření ÚZEI 2012, 2013 


